
Uchwała Nr I/1/10 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 2 grudnia 2010 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia regulaminu wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

                  Zapolice. 

 

 

 Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 

poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, 175 poz. 1457,  z 2006 r. Nr 17 

poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i 146 / oraz § 11 statutu Gminy Zapolice stanowiącego załącznik do uchwały Nr V/22/03 

Rady Gminy w Zapolicach z dnia 30 stycznia 2003 r. i opublikowanego w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego Nr 57, poz. 521 i uchwały Nr XXVII/195/09 z dnia  30 września 2009 r. 

– Dz. Urz. Woj. Łódz. Nr 363, poz. 2939, Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

 

 § 1.  Przyjmuje się regulamin wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zapolice stanowiący załącznik do uchwały. 

 

 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Komisji Skrutacyjnej Rady Gminy. 

 

 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały Nr I/1/10 

 Rady Gminy Zapolice 

z dnia 2 grudnia 2010 r. 

 

 

 

 

Regulamin 

wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego  

Rady Gminy  Zapolice 

 

 

 § 1.  Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zapolice 

następuje w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w  obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady. 

  

 § 2.  Prawo zgłaszania kandydatów  przysługuje wyłącznie radnym. 

Ustala się, że liczba zgłoszonych kandydatów tak na przewodniczącego, jak i na 

wiceprzewodniczącego nie może przekroczyć 2. 

 

 § 3.  Głosowanie przeprowadza wybrana z radnych, w głosowaniu jawnym, 

trzyosobowa komisja skrutacyjna z wybranym spośród siebie przewodniczącym komisji. 

 

 § 4.  Radni głosują za pomocą kart do głosowania ostemplowanych pieczęcią Rady 

Gminy Zapolice. Kart nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji. 

 

 § 5.  Głosuje się przez postawienie znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska 

kandydata, na którego oddaje się głos w każdym głosowaniu. 

W przypadku uzyskania równej ilości głosów, głosowanie powtarza się. 

 

 § 6.  Za nieważny uznaje się głos, na którym w kratce z lewej strony, nie postawiono 

żadnego znaku „X” lub postawiono więcej niż jeden znak „X”. 

 

 § 7.  Głosowanie na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

odbywa się odrębnie. 

 
 


